
     

_______________________________________________________________________________________ 

    
         ҠАРАР                                 РЕШЕНИЕ   
   
  21  декабрь  2015 йыл                 № 27-3/29                      21  декабря  2015 года 
 
 

Об определении размера платы за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, 
находящихся в собственности  сельского поселения Аскаровский сельсовет 

муниципального района Бурзянский  район Республики Башкортостан 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской 
Федерации Совет сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального 
района Бурзянский район Республики Башкортостан р е ш и л : 

1. Установить, что размер платы за увеличение площади земельного 
участка, находящегося в частной собственности, в результате 
перераспределения такого земельного участка и земельных участков, 
находящихся в собственности сельского поселения Аскаровский сельсовет 
муниципального района Бурзянский район, земель или земельных участков, 
муниципальная собственность на которые не разграничена, определяется путем 
умножения удельного показателя кадастровой стоимости участвующего  в 
перераспределении земельного участка, находящегося в частной 
собственности, на увеличиваемую площадь этого земельного участка. 

2. Установить, что плата за выкупаемый земельный участок 
перечисляется в бюджет соответствующего уровня в соответствии                                
с бюджетным законодательством.  

3. Настоящее решение опубликовать (разместить) в сети общего 
доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Аскаровский 
сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан 
и обнародовать на информационном стенде администрации сельского 
поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Бурзянский район 
Республики Башкортостан. 

 
Глава сельского поселения      Ф.Г.Ягафаров  
 

БАШҠОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ 

БӨРЙӘН РАЙОНЫ 
  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ        

АҪҠАР АУЫЛ СОВЕТЫ 
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   
АСКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 


